Folha'

Processo:Á:O .X4Cti
Rubrce..

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 007/2017-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 01 de fevereiro de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor
DENILSON PASSOS BORGES
Sócio-Administrador da DENITUR VIAGENS E TURISMO EIRELI
Rua Maranhão, n° 304, Centro.
CEP: 65.901-590 - Imperatriz/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Agenciamento de Viagem (Passagem Aérea Nacional e Internacional),
conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Lui:nafa exbko-J 51190_
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

Folha: 	1.9

Processo:AAN./£:2.0E-
Rubrica' 	 ti

,Z.pe GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 007/2017-DC/SEMAFIPU

Item Descrição

(A)  (B) (C) (D) (E) (F)
Valor Total
Estimado da
Contratação

[(A x B) + (E) + (F)]

Quantidade
Estimada de
Passagens

Valor Médio
da Passagem

. Valor Unitário
do Serviço de
Agenciamento

de Viagem

Valor Médio
Estimado
Total da
Taxa de

Embarque

Valor Total
Estimado do

Agenciamento
de Viagem
(A) x (C)

Valor Total
da Taxa de
Embarque
(A) x (D)

01
Serviço de

Agenciamento
de Viagem

400

,----,

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP 65.980-000 - Carolina/MA

Folha:  j-10

Processo:..
Rubriew.7s4n?

OFÍCIO 008/2017-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 01 de fevereiro de 2017.

A Sua Senhoria a Senhora
SID CUIA CARVALHO GONÇALVES
Sócia-Administradora da W. C. VIAGENS E TURISMO LTDA
Rua São Francisco, n° 208-A, Centro.
CEP: 65.930-000 - Açailândia/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhora Sócia-Administradora,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Agenciamento de Viagem (Passagem Aérea Nacional e Internacional),
conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

ium..0 	t9c,
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP 65.980-000 - Carolina/MA

Folha: 	 ai
Processo: 00 	a(22  ,
Rubrica' 	̀te

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 008/2017-DC/SEMAFIPU

Item Descrição

(A) (B) (C) (D) (E) (F)
Valor Total
Estimado da
Contratação

[(A x B) + (E) + (F)]

Quantidade
Estimada de
Passagens

Valor Médio
da Passagem

Valor Unitário
do Serviço de
Agenciamento

de Viagem

Valor Médio
Estimado
Total da
Taxa de

Embarque

Valor Total
Estimado do

Agenciamento
de Viagem
(A) x (C)

Valor Total
da Taxa de
Embarque
(A) x (D)

01
Serviço de

Agenciamento
de Viagem

400
1--...

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 009/2017-DC/SEMAFIPU

Folha: 	 9a ...... . .... . .. . ....
Processo:
Rubrica:., 	........

Carolina/MA, 02 de fevereiro de 2017.

A Sua Senhoria a Senhora
INGRID IZABELLA ARAÚJO NERI
Sócia-Administradora da J. I. VIAGENS E TURISMO LTDA
Rua Dorgival Pinheiro de Sousa, n° 1250, Sala A, Centro.
CEP: 65.930-000 - Açailândia/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhora Sócia-Administradora,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Agenciamento de Viagem (Passagem Aérea Nacional e Internacional),
conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

a-'11A51\D- ir&IMW)  U.19°"-
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP 65.980-000 - Carolina/MA

Folha: .......
Processo:.O■ii
Rubrica.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 009/2017-DC/SEMAFIPU

Item Descrição

(A) (B) (C) (D) (E) (F)
Valor Total
Estimado da
Contratação

[(A x B) + (E) + (F)]

Quantidade
Estimada de
Passagens

Valor Médio
da Passagem

Valor Unitário
do Serviço de
Agenciamento

de Viagem

Valor Médio
Estimado
Total da
Taxa de

Embarque

Valor Total
Estimado do

Agenciamento
de Viagem
(A) x (C)

Valor Total
da Taxa de
Embarque
(A) x (D)

01
Serviço de

Agenciamento
de Viagem

400

15/02/2017 	 Gmail - OFICIO N° 007/2017-DC/SEMAFIPU

M Gmail

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

OFÍCIO N° 007/2017-DC/SEMAFIPU
1 mensagem

Processo:.0011
Rubricw,,,

7 de fevereiro de 2017 12:10 Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>
Para: denilson@denitur.com.br

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo
de Agenciamento de Viagem (Passagem Aérea Nacional e
007/2017-DC/SEMAFIPU, em anexo.

rei OFICIO N° 007-2017-DC-SEMAFIPU.pdf
237K

objeto é a pre5.tação de serviços
Internaciond);-c. 	e OFÍCIO N°

https://m ai I .google.com/mai I/?ui= 2&i k=58cdb88d81&vi ew= pt&sear ch=sent&th=15a191e4f56e47a4&sim I= 15a1920b3d23672d 	 1/1

15/02/2017

Gmail - OFÍCIO N° 008/2017-DC/SEMAFIPU

Gmail

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

Folha: ,
Processo:W*11411

Rubrica' 	(;‘4,,

OFICIO N° 008/2017-DC/SEMAFIPU
1 mensagem

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>
Para: Carmemgirl@hotmail.com

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação de serviços de Agenciamento de Viagem
(Passagem Aérea Nacional e Internacional), conforme OFICIO N" 008/2017-DC/SEMAF U, em anexo.

Área de anexos

OFÍCIO N° 008-2017-DC-SEMAFIPU.pdf
234K

7 de fevereiro de 2017 12:15

https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=58cdb88d8l&view=pt&search=sent&th=l5a192498dbOccla&sim1=15a192498dbOccla 	 1/1

15/02/2017 	 Gmail - OFICIO N° 009/2017

Gmail

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

Folhaã
Processo:.

Rubri

OFÍCIO N° 009/2017
1 mensagem

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

7 de fevereiro de 2017 12:23
Para: izabellaneri.1815@cvc.com.br, loja.1815@cvc.com.br

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestaçao-de serviços
de Agenciamento de Viagem (Passagem Aérea Nacional e Internacional),:confo u e O 	I0 N°
009/2017-DC/SEMAFIPU

OFICIO N° 009-2017-DC-SEMAFIPU.pdf
242K

https://m ail.google.com/mail/?ui=2&ik=58cdb88d81&view=  pt&sear ch= sent&th= 15a192c77d74fc13&si m I= 15a192c77d74fc13 	 1/1

PMC
Folha n°

Processo n° 007/2017

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 007/2017-PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para prestação de serviços de
Agenciamento de Viagem (Passagem Aérea Nacional e Internacional), de interesse da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, no valor estimado de R$
664.372,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil, trezentos e setenta e dois reais), conforme
Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Car ina/MA, 22 de fevereiro de 2017.

enene
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

Denilson - Denitur <denilson©denitur.c
Para: dcpmc2017©gmail.com

16 de fevereiro de 2017 18:04

Folha: ....... .........................
Processo:N:1  .211.
Rubrica.W". 	............ .........

Prezado,

M Gmail

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

orçamentos passagens aereas

17/02/2017 	 Gmail - orçamentos passagens aereas

Segue em anexo orçamentos.

Atenciosamente,

DENILSON BORGES

dunikorMgdunitut.Comin
enItur

Rua Maranhao, 3u4 - cenho Cop. 659tri -590
(99) 524384t 3523-4545
(99) 9311343,uoriTed •
(99) 99122-7484 vivo
(%) 98802-9060 ei
www.clonilut.totn
Skypo dwhtiriurisno
imperatriz - Acalfanotia

Documento 1.jpeg
449K

https://m ai I .googl e.com  /m ai I/?ui=2&ik= 58cdb88d81&view= pt&search=i nbox&msg= 15a48bd838fd4840&si m I= 15a48bd838fd4840 	 1/1

1~ /4

SON PASS • S BORG
Diretor Geral re-NPJ: 04.160,48210001-161

DENITUR VIAGENS E TURISMO EIREI.I•ME
Rua Maranhão, n° 304 - Centro

CEP, 65.901-590

Folha. 	919
Process,:

.

Rubnca ...............

DENITUR VIAGENS E TURISMO EIRELI-ME

Açailândia, 02 de fevereiro de 2017

Ao
Chefe da Divisão de Compras
Prefeitura Municipal de Carolina-MA

Prezada Senhora,

DENITUR VIAGENS E TURISMO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n°:

04.160.482/0001-06, sediada à Rua Maranhão, 304, centro no município de Imperatriz no

Estado do Maranhão, representado pelo senhor DENILSON PASSOS BORGES, portador

do CPF n° 344.555.313-00, vem através deste, oferecer ao Município de Carolina-MA o

serviço de Fornecimento de. Passagem Aérea Nacional e Internacional conforme tabela

abaixo:

Item Descrição

(A) (B) (C) (D) (E) (F)

Valor Total

Estimado da

Contratação

1(Ax13)+(E)+(F))

Quantidade

Estimada de

Passagens

Valor

Médio da

Passagem

Valor Unitário

do Serviço de

Agenciamento

de Viagem

Valor

Médio

Estimado

da Taxa de

Embarque

Valor

Total

Estimado

do

Agencia-

mento de

Viagem.

(A)x(C)

Valor

Total da

Taxa de

embarque

(A)x(D)

01

Serviço de

Agencia-

mento de

Viagem

400 1600,00 39,50 21,76 15800,00

CL

871 	,00

Ili
664.504,00

-.1"

83ARANHÃ2i
Rua Maranhão, 304 - Centro / Fone: 3523.4545; Fax: 3524-33841 e-mail: deniturriklenitureom br  1,15rPç.f8ekV482/(140 I

Imperatriz - MA

17/02/2017 	 Gmail - orçamentos passagens aereas

Gmail

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

orçamentos passagens aereas
1 mensagem

Carmem Santos <carmemgirl@hotmail.com>
Para: "dcpmc2017@gmail.com" <dcpmc2017@gmail.c

Folha. 	(0

BOM DIA! 	 Processo:. t,
Rwbrica;„1:N. -ta

SEGUE COTAÇÃO EM ANEXO.

CARMEM SILVIA

GERENTE ADMINISTRATIVA

WC VIAGENS E TURISMO LTDA

Documento 2.jpeg
419K

https://m ail.google.com/mail/?ui=2&ik=58cdb88d81&view=pt&search=inbox&th=15a4bf54c17b6f76&sim1=15a4bf54c17b6f76 	 1/1

17 de fevereiro de 2017 09:03

13,11.11>

17/02/2017

Documento 2.jpeg

Folha.......
:...

Processo:..0),y
..

r WC VIAGENS E TURISMO LTDAfflática. !s■
........ ........

Açailândia, 02 de fevereiro de 2017

Ao
Chefe da Divisão de Compras
Prefeitura Municipal de Carolina-MA

Prezada Senhora,

WC VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ n°: 13.480.254/0001-

04, sediada em Açailândia-MA à Rua São Francisco, 208A, centro, por intermédio de seu

representante legal Sra. SID CLEIA CARVALHO GONÇALVES, portadora do RG n°

0155.0288.2000-0 SSP-MA e CPF n° 009.889.493-50, vem através deste, oferecer ao

Município de Carolina-MA o serviço de Fornecimento de Passagem Aérea Nacional e

Internacional conforme tabela abaixo:

ltein Descrição

(A) (B) (C) (D) (E) (E)

Valor Total

Estimado da

Contratação

{(Ax13)+(E)+(F))

Quantidade

Estimada de

Passag'ens

Valor

Médio da

Passagem

Valor Unitário

do Serviço de

de Viagem

Valor

Médio

Estimado

da Taxa de

Embarque

Agenciamento

Valor

"lotai

Estimado

do

Agencia-

mento de

Viagem,

(Afete)

Valor

Total da

Taxa de

embarque

(Alx(D)

01

Serviço de

Agencia-

mento de
400 1600,00

Viagem

38,00 21,76 15200,00 8704,00 663,904,00

Atenciosamente,

1D CLEIA CARV LHO GONÇALVES
Sócia Administradora

•  OS..•• ..... .•••■•• tr! .... .. E Il1itfSIA0 I. DA

CNN:13.480.254100M

Sid Cicia Carvalho Gonçalves
C4F

:In 493-50 -Clrelors Geia:

Rua São Francisco, 208-A - Centro / Fone: 3523-4545; Fax: 3524-3384

CNPJ: 13.480.254/0001-04
Açailândia M.A

https://mail.google.com/mail/#inbox/15a4bf54c17b6f76?projector=1

1/1

21 de fevereiro de 2017 11:11

Folha  5
Frocesso:...00

22/02/2017 	 Gmail - Orçamento de passagens aereas.

Gmail Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

Orçamento de passagens aereas.
1 mensagem

Rit Viagens <ritviagens@gmail.com>
Para: dcpmc2017@gmail.com

Prezados, Bom dia!

Segue em anexo o orçamento conforme solicitado.

Ats,

Izabella Neri
(99) 98126-7900 - 99213-2690

Telefone Comercial (99) 3538-0969
Rua Bom Jesus 235 - Centro
Açailândia - MA - Cep: 65.930-000

Cotação.jpeg
419K

https://m ai I .google.com/m ai I/?ui=2&ik=58cdb88d81&view=pt&search=i nbox&th=15a6103700c7a790&sim I= 15a6103700c7a790 	 1/1

22/02/2017 	 Cotaçãojpeg

Folhw 	33............
Processo: ... 0*.9.125?.

RTt

Açailândia, 02 de fevereiro de 2017

Ao
Chefe da Divisão de Compras
Prefeitura Municipal de Carolina-MA

Prezada Senhora,

Em resposta ao vosso ofício, nossa empresa, J 1 VIAGENS E

TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ n°: 17.253,751/0001-12, sediada na Rua:

Dorgival Pinheiro de Sousa, 1250-A. Bairro: Centro, CEP: 65.930-000. Açailandia

MA, por intermédio de seu representante legal Sra. Ingrid Izabella Araújo Neri,

portadora do RG:0144591620004 SSP-MA e CPF: 966,967.293-72 Vem através

deste, oferecer ao Município de Carolina-MA o serviço de Fornecimento de

Passagem Aérea Nacional e Internacional conforme tabela abaixo:

Item Descrição

(D) (E) (E)

Valor Total

Estimado da

Contratação

{(AxIS)+(E)-)-(F);

'

Quantidade

Estimada de

Passagens

Valor

Médio da

Passagem

Valor Unitário

do Serviço de

Agenciamento

de Viagem

Valor

Médio

Estimado

da Taxa de

Embarque

Valor

Total

Estimado

do

Agencia-

mento de

Viagem.

(A)1(C)

Valor

Total da

Taxa de

embargo,

(A)x(D)

01

Serviço de

Agencia-

mento de

Viagem

400 1600,00 40,00 21,76 16000.00 8704,00 664.7000

Atenciosamente,

Araújo Nen
SóciaAdministradora

RG.: 0144591620004 SSP-MA.

Endereço: Dorgival Pinheiro de Sousa, 1250-A. Bairro: Centro CEP: 65.930-000
CW1:17.253.751/0001-12

Açailándia - MA

https://m ai I.google.com/mai  I/#i nbox/15a6103700c7a790?projector=1 	 1/1

Ma  8 (I
Ncesso:
Rubrica...

oeX23:2•11.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Serviços de Agenciamento de Viagem (Passagem Aérea Nacional e Internacional)

A: DENITUR VIAGENS E TURISMO EIRELI

W. C. VIAGENS E TURISMO LTDA

C: J. I. VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ: 04.160.482/0001-06

CNPJ: 13.480.254/0001-04

CNPJ: 17.253.751/0001-12

Empresa Item Descrição

(A) (B) (C) (D) (E) (F)
Valor Total Estimado

da Contratação
[(A x B) + (E) + (F)]

Quantidade Estimada

de Passagens
Valor Médio da

Passagem

Valor Unitário do
Serviço de

Agenciamento de
Viagem

Valor Médio Estimado

Total da Taxa de
Embarque

Valor Total Estimado do

Agenciamento de Viagem
(A) x (C)

Valor Total da Taxa de
Embarque
(A) x (D)

A 01
Serviço de Agenciamento de

Viagem
400 R$ 	1.600,00 R$ 	 39,50 R$ 	 21,76 R$ 	 15.800,00 R$ 	 8.704,00 R$ 	664.504,00

B 01
Serviço de Agenciamento de

Viagem
400 R$ 1.600,00 R$ 38,00 R$ 21,76 R$ 15.200,00 R$ 8.704,00 R$ 663.904,00

C 01
Serviço de Agenciamento de

Viagem
400 R$ 1.600,00 R$ 40,00 R$ 21,76 R$ 16.000,00 R$ 8.704,00 R$ 664.704,00

Média' 400 1.600,00 1 39,17 21,761 	R$ 15.668,001 R$ 8.704,00 1 R$ 664.372,00

Carolina/MA, 22 de fevereiro de 2017.

alfne
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

1 / 1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17